
 
Aneks 5.25                                                                                                                              АМК-423-201-25/рев. 1 
 

 
                                                       

 
 
 
 

DEKLARATË PËR VETITË 

Sipas Rregullativës BE nr. 305/2011 
 

Nr. GACC001/6 

 

SUPERFLUID 21F 

 

 

1. Numri unik i identifikimit të llojit të produktit: 
GACC001 

 
2. Dedikimi i përdorimit: 
EN 934-2:T7, përzierje betoni – përshpejtues forcues 

 
3. Prodhuesi: 

      ADING AD Skopje, Novoselski pat (ul. 1409) nu. 11, 1060 Shkup, Maqedonia e Veriut 
 
4. Përfaqësuesi i autorizuar: 
/ 
 
5. Sistemi/et për vlerësimin dhe verifikimin e qëndrueshmërisë së pronave (AVCP): 
Sistemi 2+ 
 
6a. Standardi i harmonizuar: 

      EN 934-2:2009+A1:2012 
 

 
Organi i verifikimit: 

Instituti Ndërtimor për Hulumtime Shkencore - R. e Bullgarisë НИСИ 
(Научноизследователски строителен институт), Sofje 1618, bul. “Nikola Petkov” № 86 – 
organi i njoftuar për prodhimet ndërtimore me numër identifikimi NB 2032 nga Regjistri i 
Komisionit Evropian ka kryer mbikëqyrjen fillestare të prodhimit dhe kontrollin e prodhimit 
të fabrikës dhe kryen monitorimin, vlerësimin dhe notimin e vazhdueshëm të kontrollit të 
prodhimit në fabrikë sipas sistemit 2+. 
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7. Vetitë e deklaruara: 

Karakteristika 
thelbësore 

Vetitë 
Specifikacioni i 

harmonizuar 
teknik 

Përmbajtja e joneve të 
klorit 

≤ 0,1% në masë 
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Përmbajtja e alkalit ≤ 2,0 % në masë 

Veprim korroziv 
 

Përmban përbërësit e mëposhtëm nga EN 934-
1:2008, Shtojca A.1 

Rezistenca në shtypje 
 

(në konsistencë të barabartë - T7) 
Në 20°C dhe 24 orë: Përzierja testuese ≥ 120 % e 
përzierjes së kontrollit 
Në 20°C dhe 28 ditë: Përzierja testuese ≥ 90 % e 
përzierjes së kontrollit 
Në 5°C dhe 48 orë: Përzierja testuese ≥ 130 % e 
përzierjes së kontrollit 
 

Përmbajtja e ajrit 
 

Përzierja testuese ≤ 2% në vëllim mbi përzierjen e 
kontrollit 

Koha e ngurtësimit / 
zhvillimi i forcës 
  

(në konsistencë të barabartë - T7) 
Në 20°C dhe 24 orë: Përzierja testuese ≥ 120 % e 
përzierjes së kontrollit 
Në 20°C dhe 28 ditë: Përzierja testuese ≥ 90 % e 
përzierjes së kontrollit 
Në 5°C dhe 48 orë: Përzierja testuese ≥ 130 % e 
përzierjes së kontrollit 
 

Substancat e rrezikshme Prona nuk është e përcaktuar 

 

Vetitë e prodhimit të përkatës janë në përputhje me vetitë e deklaruara. Kjo Deklaratë 
për vetitë është shtypur në përputhje me Rregullativën BE nr. 305/2011, nën 
përgjegjësinë strikte të prodhuesit të identifikuar në pikën 3. 
 

 

 Për dhe në emër të prodhuesit, nënshkruar nga: 

  Drejtori i Përgjitshëm, 

                                                             
      

Shkup, 23.01.2023                                                           Zoran Petrovski  
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    SHENJËZIM 

Aneks i Deklaratës në cilësinë nr. GACC001/6 

 

 
2032 

ADING AD Shkup, 
Novoselski pat (ul 1409) nu.11 

1060 Shkup, Maqedonia e Veriut 

08 

GACC001/6 

EN 934-2:2009+A1:2012 

SUPERFLUID 21F 
Aditiv betoni, përshpejtues forcues 

EN 934-2:T7 

  

Përmbajtja e joneve të klorit ≤ 0,1% në masë 
Përmbajtja e alkalit ≤ 2,0 % në masë 
Veprim korroziv 
 

Përmban përbërësit e mëposhtëm nga EN 934-1:2008, 
Shtojca A.1 

Rezistenca në shtypje 
 

(në konsistencë të barabartë - T7) 
Në 20°C dhe 24 orë: Përzierja testuese ≥ 120 % e 
përzierjes së kontrollit 
Në 20°C dhe 28 ditë: Përzierja testuese ≥ 90 % e 
përzierjes së kontrollit 
Në 5°C dhe 48 orë: Përzierja testuese ≥ 130 % e 
përzierjes së kontrollit 
 

Përmbajtja e ajrit 
 

Përzierja testuese ≤ 2% në vëllim mbi përzierjen e 
kontrollit 

Koha e ngurtësimit / 
zhvillimi i forcës 
  

(në konsistencë të barabartë - T7) 
Në 20°C dhe 24 orë: Përzierja testuese ≥ 120 % e 
përzierjes së kontrollit 
Në 20°C dhe 28 ditë: Përzierja testuese ≥ 90 % e 
përzierjes së kontrollit 
Në 5°C dhe 48 orë: Përzierja testuese ≥ 130 % e 
përzierjes së kontrollit 
 

Substancat e rrezikshme Prona nuk është e përcaktuar 
  

 
 

INFORMACIONE PËR MJEDISIN, SHËNDETIN DHE SIGURINË (REACH) 
Informatat dhe këshillat për përdorimin e sigurt, ruajtjen në depo apo vendosja e prodhimit kimik janë dhënë në Fletën zyrtare për sigurinë e prodhimit (SDS). 
VËREJTJE 
Informacioni dhe rekomandimet mënyrën e ruajtjes, magazinimit (ruajtjen në depo) dhe përdorimin e prodhimeve të ADING-ut, janë duke u bazuar në njohuritë dhe përvojën tonë më të mirë. 
Dallimet në lidhje me substratet e aplikimit dhe kushtet ambientale,  nuk janë përfshirë në këtë informacion. Përdoruesi duhet të respektojë patjetër publikimin zyrtar të Fletës së të dhënave teknike 
për produktin. ADING mban të drejtën të bëjë ndryshime në produktet e veta. E drejta e pronësisë së palëve të treta patjetër të respektohet. Të gjitha porositë pranohen sipas kushteve aktuale të 
shitjes dhe distribuimit. 

 


